
 

Determ. n. 2073 del 19/06/2023 pag. 1 
 

 

 

Determina n. 2073 del 19/06/2023 

OGGETTO: APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. 
A), D.LGS. 50/2016, CON SCAMBIO DI PEC, PER L'ACQUISTO DI NOTEBOOK 
PER L'U.O.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E FORMAZIONE DELL'ASP 
DI CROTONE 
 

In data 19/06/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del 

presente atto. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

 
PREMESSO  

- Che il Direttore delle U.O.C.  Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione 
dell’ASP di Crotone, con nota prot. 19479 del 26.04.2023, con apposito modello 
di richiesta attrezzature debitamente autorizzato dal Direttore del Dipartimento 
Servizi Tecnico-Amministrativi, ha inoltrato richiesta di acquisto di attrezzature 
informatiche per come di seguito si riporta: 
 1 notebook windows based; 

 VERIFICATO  
- Che, questa stazione appaltante ha dovuto procedere direttamente all’acquisto 

per la fornitura dell’attrezzature richiesta attraverso scambio di preventivo mezzo 
PEC, con le seguenti ditte: 
 ELETTRODOMESTICI DI MANFREDA DOMENICO, P.IVA 03641500792, con 

sede legane in MESORACA (KR); 
 PERRI DIGITAL SHOP SRL, P.IVA 03152070797, con sede legale in CROTONE; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 2073 del 19/06/2023 pag. 2 
 

- Che, questa stazione appaltante riceveva preventivo di offerta, dai seguenti 
operatori economici:  
 ELETTRODOMESTICI DI MANFREDA DOMENICO, con l’offerta 

tecnico/economiche di seguito riportate, N. 01 Notebook Windows Based 
marca HP mod. 255 G9 6F1G4EA 15.6 “ Ryzen 5 5625 U 8 GB SSD512GB W11 
– 3 anni di garanzia PICK UP AND RETURN Sistema Operativo Windows 10 
PRO PACCHETTO MICROSOFT OFFICE PRO 2021 al costo di Euro 720,49 oltre 
IVA; 

 PERRI DIGITAL SHOP SRL, notebook gaming lenovo amd r5 5600h 15,6” al 
costo di Euro 733,66; 

 CONSIDERATA 
 La necessità di questa Stazione Appaltante a provvedere all’acquisto delle 

attrezzature informatiche in oggetto, al fine di non pregiudicare le attività delle 
U.O.C. richiedente; 

RITENUTO OPPORTUNO 
- Di poter procedere per l’affidamento diretto e che il valore della fornitura non 

supera la soglia stabilita da parte del responsabile del procedimento, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che recita testualmente “a) per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori 
in amministrazione diretta. La pubblicazione dell’avviso sui risultati della 
procedura di affidamento non è obbligatoria”; 

TENUTO CONTO 
- Che, considerate le offerte su riportate, questa stazione appaltante ha proceduto 

con l’offerta economica dell’operatore ELETTRODOMESTICI DI MANFREDA 
DOMENICO, P.IVA 03641500792, con sede legale in MESORACA (KR), essendo la 
stessa inferiore rispetto a quella ricevuta dall’ altra ditta sopra riportata; 

 
DATO ATTO 

- Che gli elementi essenziali del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 
50/2016 sono: 

 Oggetto dell’affidamento: acquisto di Notebook per l’U.O.C. 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione dell’ASP di 
Crotone; 

 Importo: totale complessivo della fornitura Euro 720,49 oltre IVA; 
 Operatore Economico: Ditta ELETTRODOMESTICI DI MANFREDA 

DOMENICO, P.IVA 03641500792, con sede legale in Mesoraca (KR); 
 Il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Direttore 

dell’U.O.C. Gestione Tecnico-Patrimoniale dell’ASP di Crotone; 
 Si è proceduto con le seguenti verifiche: 

 DURC on line Numero Protocollo INPS_35315480 Data richiesta 27/03/2023 
Scadenza validità 25/07/2023; 

 Iscrizione alla CCIAA mediante acquisizione on line sulla piattaforma 
Verifiche PA, della visura camerale Documento n. P V7061798 del 
16/06/2023; 

 Che il codice identificativo di gara (C.I.G.) è il seguente: ZCC3B9351A; 
VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 
VISTE le leggi in materia; 

 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 2073 del 19/06/2023 pag. 3 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente 
ripetuto e confermato: 

1. APPROVARE l’esito della Trattativa Diretta, con scambio PEC del 
12/06/2023, in favore dell’operatore economico ELETTRODOMESTICI DI 
MANFREDA DOMENICO, P.IVA 03641500792, con sede legale in Mesoraca 
(KR), per la fornitura di Notebook per l’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane e Formazione dell’ASP di Crotone come riportato in premessa, per 
un costo complessivo di Euro 720,49 oltre IVA; 

2. DARE ATTO che il costo di Euro 720,49 oltre IVA, 879,00 IVA compresa graverà 
sul Conto Cod. 102.1.705 del Bilancio di Competenza; 

3. di DARE ATTO che l’acquisto viene effettuato per come indicato nel preventivo 
e nella successiva documentazione di Offerta;  

4. di DARE ATTO che il codice CIG per la trattativa indicata è: ZCC3B9351A; 
5. NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 

50/2016, il è il Direttore dell’U.O.C. Gestione Tecnico-Patrimoniale dell’ASP di 
Crotone; 

6. di DARE ATTO che copia del presente atto sarà trasmesso al 
Direttore/Responsabile della U.O. e/o Servizio richiedente; 

7. PUBBLICARE il presente avviso sul sito dell’Azienda secondo le previsioni di 
legge; 

8. AVVERSO il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Calabria entro 
30 gg dalla conoscenza dell’atto. 

Il Responsabile del Procedimento BERARDI GIACINTO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  BENNARDO FRANCESCO 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 2073 del 19/06/2023 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. A), 
D.LGS. 50/2016, CON SCAMBIO DI PEC, PER L'ACQUISTO DI NOTEBOOK PER 
L'U.O.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E FORMAZIONE DELL'ASP DI 
CROTONE 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
19/06/2023 al 04/07/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 05/07/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


